
 Strona 1
 

UCHWAŁA NR XII/58/19 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 18 czerwca 2019 r. 

w sprawie wysokości opłaty za wpis w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506) oraz art. 33 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2019 r. poz. 409 ze zm.), Rada Gminy Turek uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłatę za wpis w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych w wysokości 300 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
 
 

/Ireneusz Kolenda/ 



 Strona 2
 

 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XII/58/19 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 18 czerwca 2019 r. 

w sprawie wysokości opłaty za wpis w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych. 

Zgodnie z art. 26 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 prowadzenie żłobka lub klubu dziecięcego jest działalnością regulowaną 
w rozumieniu  ustawy  z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców i wymaga wpisu do rejestru 
żłobków i klubów dziecięcych. 

Rejestr prowadzi wójt właściwy ze względu na miejsce prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego 
przy użyciu systemu teleinformatycznego. Wpisu do rejestru dokonuje się na podstawie wniosku 
o wpis do rejestru, złożonego przez podmiot zamierzający prowadzić żłobek lub klub dziecięcy. 
Wpis do rejestru podlega opłacie, która stanowi dochód własny gminy. 

W myśl art. 33 ust. 2 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 do kompetencji Rady Gminy 
należy ustalenie wysokości opłaty za wpis do rejestru. Opłata nie może przekraczać kwoty 
1.000,00 zł. Proponuje się ustalić odpłatność za wpis w wysokości 300 zł. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


